
''flño de (a lucha contra (a corrupción y (a impunidad"

9rfunicipaliáaá (Jlrovi.ncia[áe Jf uaraí

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 278-2019-MPH

Huaral, 12 de agosto de 2019.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUARAL

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú y modificatorias en concordancia con
los artículos 1 y 11 del Título Preliminar de la Ley Nº 27972 consagra que las Municipalidades son
Órganos de Gobiernos promotores del Desarrollo Local, con personería de Derecho Público con plena
capacidad para el cumplimiento de sus fines, gozan de autonomía política, económica y administrativa
en los asuntos de su competencia.

Que, el Artícul
administración munici
que presten servich
administración de a

72 establece que la
· pleados y obreros

ad organizar la

Que, el
establece que so
los demás funcío

nicipalidades,
sta de este a

Que, m
designación de 1
orgánica depend
Provincial de Hu
fin de continuar e

ía N° 276-2019:
Portafcomo Sr
rollo $,Ócialy P
adoptar las ac

erentes a dicha dependencia.

concluida la
iales, unidad
unicipalidad

pondientes a

_7 --~--·---~~- Nº 1057, que
.écial efe' Contratación Administrativa de Servicios : ·Decr~fupremo Nº 075-

2008-PCM, dispone ····fiI¡• la Cuarta Disposición Complementaria Transitoria, reS¡)ecto a las Reglas
aplicables a Funcionarios y Dírectivos. Designados por Resolución que: "Los cargos cubiertos por
personas designadas por resolución no se.encuentren sometidos a las reglas de duración del contrato,
procedimiento, causales de suspensión o extinci<?riregula,dos·por el presente reglamento. Les son de
aplicación las disposiciones legales y reglamentarias'que regulen la materia".

ESTANDO A LOS CONSIDERANDOS PRECEDENTES Y, EN USO DE LAS ATRIBUCIONES
CONFERIDAS EN EL INC. 6) DEL'ARJ'ícu1;.p 2Qº DE LA LE)\ORGÁNiCA DE MUNICIPALIDADES
LEYNº27972; . ·;:, e, .. .. . .

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR a partir del 13.08.2019 a la Lic. ROSA INDIRA
CARRASCAL TORRES en el cargo de Sub Gerente de Programas Sociales unidad orgánica
dependiente de la Gerencia de Desarrollo Social y Participación Ciudadana de la Municipalidad
Provincial de Huaral.

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Gerencia
Municipal y a la Sub Gerencia de Recursos Humanos.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESEY CÚMPLASE.

Jo:'.t,.MUNICIPALIOAD PROVINCIAi
if}'f,-..;_r

Sitio We6: www. :Munifzuara[go6.pe - Correo: mpfzuara(@munifzuara[go6.pe
Pfáza áe)Irmas de Jfuara(S/n-Jfuara(- rr'efj: (01) 246-2752 / 246-3617

1


	Page 1
	Titles
	9rf unicipaliáaá (Jlrovi.ncia[ áe Jf uaraí 
	RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 278-2019-MPH 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6



